令和 7 年 1 月吉日

フォレックス・セミナーの開催について

令和 7 年 2 月 17 日（月）

拝啓

時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

さて、東京外国為替市場委員会主催、日本フォレックスクラブ協賛のフォレックス・セミナーを、

下記要領にて開催致します。参加ご希望の方は、添付の記載要件につきメールに御記載の

上、下記アドレスまでお申し込み下さい。なお、開始時間は 18：00（受付開始は 17：30）からと、

早めの開催となっておりますのでご注意ください。また会場の都合により、定員になり次第締

め切らせて頂きます。予めご了承ください。

敬具

記

1．日時  令和 7 年 2 月 17 日（月） 18：00～20：30 (受付開始 17：30)

2．場所  野村證券株式会社 6 階大会議室

千代田区大手町 2-2-2 アーバンネット大手町ビル

3．プログラム（予定）

開会御挨拶 18：00～18：05

東京外国為替市場委員会 議長

モルガン・スタンレーMUFG証券株式会社 債券統括本部

外国為替・エマージングマーケット・トレーディング本部長

マネージングディレクター

井上 吉康 氏

第一部  18：05～19：35

『漂流するグローバル社会と日本の針路』

大阪大学特任教授、グローバル寺子屋「薮中塾」主宰

薮中 三十二 氏

休憩  19：35～19：45

第二部  19：45～20：30

『（仮） 2025 年の世界経済・為替見通し』

   三井住友信託銀行 フェロー役員 マーケット・ストラテジスト

   瀬良 礼子 氏

閉会  20：30 頃予定

4．参加費 お一人 5,000 円 （含む軽食）、事前口座振込とさせて頂きます。

お振込口座：三菱 UFJ 銀行 日本橋支店

普通預金 4191846 東京外国為替市場委員会

尚、締切日（2025 年 2 月 12 日）以降キャンセルされた場合、参加費の返金

は致し兼ねます、ご了承下さい。また、第一部もしくは第二部だけの聴講は、

ご遠慮下さい。

5．本件御照会先

上田東短フォレックス株式会社 十時 潤一郎（03-5200-2130）

リフィニティブ・ジャパン株式会社 宗川 雄視 (03-6441-1371)

6．本件申込先

上田東短フォレックス株式会社 十時 潤一郎 宛

受付確認は電子メールにて行います。

E-Mail jtotoki@ut-forex.com

TEL 03-5200-2130

103-0022 東京都中央区日本橋室町 4-4-10 東短室町ビル 8 階

原則、FAX での受付はしておりません。ご了承下さい。

登壇者御紹介

薮中 三十二 （やぶなか みとじ） 氏

肩 書 ：  大阪大学特任教授

グローバル寺子屋「薮中塾」主宰

略 歴 ： 1948 年大阪府生まれ。

1969 年外務省入省。韓国、インドネシア、米国在勤の後、北米第二課長

（日米経済摩擦担当）、国際戦略問題研究所主任研究員（ロンドン IISS）、

ジュネーブ代表部公使、外務本省総務課長、アジア局審議官を経て、在シ

カゴ総領事。2002 年よりアジア大洋州局長（六者協議首席代表）、外務審

議官（経済担当・G8 サミット・シェルパ）、外務審議官（政務担当）を経て、

2008年に外務事務次官。2010年外務省退官後、外務省顧問、立命館大学

客員教授など歴任。現在、大阪大学特任教授。また、グローバル寺子屋

「薮中塾」を主宰。著書に『現実主義の避戦論』、『外交交渉 40 年・薮中三

十二回顧録』、『対米経済交渉』、『国家の命運』、『日本の針路』、『世界に

負けない日本』、『トランプ時代の日米新ルール』、『核と戦争のリスク（共

著）』、『世界基準の交渉術』。

瀬良 礼子 （せら あやこ） 氏

肩 書 ：  三井住友信託銀行 フェロー役員 マーケット・ストラテジスト

略歴 ：  1990年に京都大学法学部卒業後、住友信託銀行（現 三井住友信託銀行）

に入社。公的資金運用部にて約 6 年間、受託資産の債券運用・株式運用・

資産配分業務に携わった後、マーケット企画部で自己勘定の運用企画を担

当。以後、現在にいたるまで、為替・金利を中心にマーケット分析に従事。

マーケット事業で執筆している「投資家のためのマーケット予測ハンドブック

（ＮＨＫ出版）」、「60 歳までに知っておきたい金融マーケットのしくみ（ＮＨＫ

出版）」のスタッフの一人でもある。